
Proposta delibera punto 4. 
 
Vista la mancanza di indicazioni nei  quadri orario e nei testi dei tre Regolamenti di riordino del 
secondo ciclo sulle tipologie di voto da assegnare, in sede di scrutinio intermedio, alle discipline  
dei nuovi indirizzi, il Collegio docenti - salvo integrazioni normative che potranno intervenire 
successivamente -  ai sensi dell'art. 4, comma 4 , del DPR 275/99 e in analogia con le tipologie 
di prove previste  per le discipline dei corrispondenti indirizzi del precedente ordinamento,  

 
DELIBERA 

 
che le tipologie di voto (scritto [ S.], orale [O.], pratico [P.] , scritto-grafico [SG.], grafico[G.]) delle 
valutazioni trimestrali/quadrimestrali  per le discipline del biennio dei nuovi indirizzi attivati 
nell’I.I.S. Gandhi nell’a.s. 2010-2011, sono le seguenti: 
 

 
 

Liceo Linguistico 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1° biennio 
DISCIPLINE 

1° anno 2° anno 

Tipologia 
di voto 

Lingua e letteratura italiana 4 4 S. O. 

Lingua latina 2 2 S. o O. 

Lingua e cultura straniera 1* 4 4 S. O. 

Lingua e cultura straniera 2* 3 3 S. O. 

Lingua e cultura straniera 3* 3 3 S. O. 

Storia e Geografia 3 3 O. 

Matematica 3 3 S. O. 

Scienze naturali 2 2 O. 

Scienze motorie e sportive 2 2 P.O. 

Religione o Attività alternative 1 1 O. 

Totale ore settimanali 27 27  



 
 

Liceo Artistico 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1° biennio 
DISCIPLINE 1° 

anno 
2° 

anno 

Tipologia 
di voto 

Lingua e letteratura italiana 4 4 S. O. 

Lingua e cultura straniera 3 3 S. O. 

Storia e geografia 3 3 O. 

Matematica* 3 3 S. O. 

Scienze naturali** 2 2 O. 

Storia dell’arte 3 3 O. 

Discipline grafiche e pittoriche 4 4 G. 

Discipline geometriche 3 3 G. 

Discipline plastiche e scultoree 3 3 P. 

Laboratorio artistico 3 3 P. 

Scienze motorie e sportive 2 2 P. O. 

Religione o Attività alternative 1 1 O. 

Totale complessivo ore 34 34  



 
 

Amministrazione , Finanza e Marketing 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Biennio 
DISCIPLINE 

1° anno 2° anno 

Tipologia 
di voto 

Lingua e letteratura italiana 4 4 S. O. 

Lingua inglese 3 3 S. O. 

Storia 2 2 O. 

Matematica 4 4 S. O. 

Diritto ed economia 2 2 O. 

S.I. (Scienze della Terra e Biologia) 2 2 O. 

Scienze motorie e sportive 2 2 P. 

Religione  o attività alternative 1 1 O. 

Scienze integrate (Fisica) 2  O. 

Scienze integrate (Chimica)  2 O. 

Geografia 3 3 O. 

Informatica 2 2 P. 

Seconda lingua comunitaria 3 3 S. O. 

Economia aziendale 2 2 S. 

Totale ore settimanali 32 32  



 
Indirizzo “Servizi socio sanitari” 

Articolazione “Arti ausiliarie delle professioni sanitarie, Odontotecnico” 

 
Biennio 

DISCIPLINE 
1° anno 2° anno 

Tipologia 
di voto 

Lingua e letteratura italiana 4 4 S. O. 

Lingua inglese 3 3 S. O. 

Storia 2 2 O. 

Matematica 4 4 S. O. 

Diritto ed economia 2 2 O. 

Scienze integrate (Scienze della 
Terra e Biologia) 

2 2 O. 

Scienze motorie e sportive 2 2 P. 

RC o attività alternative 1 1 O. 

Scienze integrate (Fisica) 2 2 O. 

Scienze integrate (Chimica) 2 2 O. 

Anatomia Fisiologia Igiene 2 2 O. 

Rappresentazione e Modellazione 
odontotecnica 

2 2 G. 

Esercitazioni di laboratorio di 
Odontotecnica 

4** 4** P. 

Totale complessivo ore 32 32  


